UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Republica-se por conter incorreção no original publicado no Diário Oficial nº
9867, de 22/03/2019, páginas 52 e 23.

Edital nº 09/2019-RTR/UEMS

Homologa  o  Resultado  Final  da  Seleção  de
Docentes, destinada à contratação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do  Edital Nº 40/2019-
PRODHS/UEMS,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes,
destinada  à  contratação  temporária,  aberta  pelo  Edital  Nº
40/2019-PRODHS/UEMS, Unidade Universitária de Dourados, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Ambiental e Sanitária

Nome Nota Final Classificação

Nelison Ferreira Correa 12,40 1º

Marcus Vinícius Galbetti 11,91 2º

Gabriel Bastos Braga 10,75 3º

Danielle Cristine Pedruzzi 10,66 4º

Jéssica Ferreira da Silva 9,96 5º

Larissa de Oliveira Prado 9,84 6º

Mirian Yasmine Krauspenhar Niz 8,5 7º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física

Nome Nota Final Classificação

Jaldair Araújo e Nóbrega 12,91 1º

Nicolaz Bordan Aranda 12,49 2º

Thais Izida 12,29 3º

Maryleide Ventura da Silva 12,08 4º

Scheyla Cadore 11,28 5º

Claudio Yamamoto Morassuti 10,80 6º

Ana Paula Langaro Silva 10,65 7º

Eliane Moura dos Santos 10,35 8º

Victor Saul Basto Gonzalez 8,47 9º

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Língua Portuguesa

Nome Nota Final Classificação

Juliane Ferreira Vieira 13,87 1º

Lucila Bassan Zorzato 13,79 2º

Margarete Maria Soares Bin 13,46 3º

Paulo Gerson Rodrigues Stefanello 13,29 4º

Joyce Alves 12,32 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática

Nome Nota Final Classificação

Carlos Eduardo Miranda 12,60 1º

Carolina Cristina Bicalho Medeiros 11,08 2º

Ana Paula Chorobura 9,00 3º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da
prova didática e de títulos.

Art.  3º  A  chamada  do  candidato  será  efetivada  pela  Pró-
Reitoria de Desenvolvimento Humano quando do surgimento de aulas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados-MS, 21 de março de 2019.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Ambiental e Sanitária
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Física
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Língua Portuguesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática